
 

 

 

S T A N O V Y   

Oddílu volejbalu TJ Sokol Řepy, z.s.   

___________________________________________   

I. 

Základní ustanovení  

 

1. Oddíl volejbalu (dále jen „OV“) je dobrovolným sdružením fyzických osob, organizačně začleněných do TJ 

Sokol Řepy, z.s. (dále jen „TJ“). Organizuje a provozuje v rámci TJ sportovní a společenskou činnost, včetně 

péče o majetek, který využívá nebo má ve výpůjčce.   

2. Sídlem OV Sokol Řepy je Engelmüllerova 625/4, 163 00 Praha 6 Řepy.   

II. 

Poslání a cíle 

 

Hlavní náplní OV je účast členů v soutěžích pořádaných Pražským volejbalovým svazem, pravidelná 

sportovní činnost formou tréninků, volejbalových turnajů a ostatní sportovní činnosti na všech 

výkonnostních úrovních a pro všechny věkové kategorie. OV plní své poslání a cíle v souladu se stanovami 

TJ.   

III. 

Orgány OV 

 

1. Orgány OV jsou:   

a. členská schůze členů oddílu (dále jen „ČS“),   

b. výbor oddílu volejbalu (dále jen „výbor“).   

IV. 

Členská schůze 

 

1. Nejvyšším orgánem OV je ČS všech členů oddílu.  

2. ČS svolává nejméně jednou za rok předseda nebo pověřený člen výboru, nebo pokud o její svolání 

požádá nejméně 1/3 členů OV nebo výbor. ČS se koná nejpozději do 1 měsíce od doručení takového 

podnětu výboru a všichni členové OV obdrží informaci o termínu konání nejpozději 21 dnů před konáním 

ČS prostřednictvím vedoucích nebo kapitánů družstev.   

3. ČS je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů OV. V případě, že čtvrt hodiny 

po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina členů, je ČS usnášeníschopná v počtu 

přítomných. K platnosti usnesení ČS je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných. 

4. Členská schůze:  

a. rozhoduje o zániku OV a v tomto případě současně i o majetkovém vypořádání s TJ, 

b. rozhoduje o názvu a symbolice OV,   

c. rozhoduje o přijetí a změnách stanov OV,   

d. volí předsedu a místopředsedu z přihlášených kandidátů, 

e. odvolává předsedu a místopředsedu na základě návrhu nejméně 1/3 členů OV, 



f. schvaluje správce kurtů volejbalu na základě návrhu výboru, 

g. rozhoduje o ustavení nového družstva na základě žádosti vedoucího družstva,   

h. rozhoduje o rozpuštění družstva v případě, že jeho činnost je v rozporu s platnými zákony či 

stanovami, 

i. schvaluje a projednává zprávu o hospodaření, schvaluje rozpočet OV, 

j. schvaluje výši a druh členských příspěvků členů OV,   

k. schvaluje plán brigád,   

l. schvaluje delegáty na valnou hromadu TJ ustanovené výborem, 

m. navrhuje kandidáty do výboru TJ, 

n. projednává a schvaluje zprávu o činnosti oddílu, 

o. rozhoduje o dalších otázkách oddílu na základě návrhu výboru. 

V. 

Výbor oddílu volejbalu 

 

1. Výkonným orgánem OV je výbor.  

2. Výbor je složen z předsedy, místopředsedy a vedoucích všech družstev OV (z titulu své funkce). 

3. Výbor OV si mezi sebou volí místopředsedu v případě, že tato funkce není obsazena voleným 

místopředsedou. 

4. Výbor má minimálně 3 členy. Při sudém počtu má hlas rozhodující předseda. Pokud není funkce předsedy 

obsazena, hlas rozhodující má místopředseda. 

5. V případě neobsazené funkce předsedy, pracuje výbor pouze ve složení vedoucích všech družstev 

a úkoly předsedy přechází na místopředsedu.  

6. V případě změny vedoucího družstva se nová osoba stává členem výboru, jakmile o změně výbor 

informuje. 

7. Výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Předseda, nebo člen výboru 

svolává výbor volejbalu podle potřeby. Rozhodnutí výboru může být přijato i po projednání a hlasování 

jiným prokazatelným způsobem, např. poštou nebo e-mailem. V takovém případě je k platnosti usnesení 

zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny všech členů výboru.   

8. V případě, že některý z vedoucích družstev rezignuje na svůj post a družstvo není rozpuštěno, stává se 

členem výboru nový vedoucí družstva.  

9. Výbor zabezpečuje plnění úkolů OV v období mezi jednotlivými ČS. Rozhoduje ve všech věcech, pokud 

nejsou ve výlučné pravomoci ČS, přičemž ČS si může vyhradit rozhodnutí v dalších otázkách.   

10. Výbor zejména: 

a. zabezpečuje sportovní činnost členů OV (zajištění soutěží, tréninků, turnajů), 

b. zabezpečuje plnění usnesení ČS, 

c. vydává směrnici o výši členských příspěvků schválených ČS, 

d. má právo v průběhu volebního období kooptovat místo odstoupivšího předsedy, předsedu 

nového, tato kooptace musí být potvrzena volbou na nejbližší ČS,  

e. organizuje a řídí činnost OV, 

f. připravuje podklady a návrhy pro ČS, 

g. navrhuje ČS ustanovení nového družstva, 

h. dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku OV,   

i. spolupracuje s ostatními oddíly a odborem TJ, výkonným výborem TJ a volejbalovými svazy - 

Pražským volejbalovým svazem (dále jen „PVS“) a Českým volejbalovým svazem (dále jen 

„ČVS“).  

 

 

 

 



 

 

VI. 

Předseda 

 

1. Je volen ČS. 

2. Za svou činnost je finančně odměňován z rozpočtu OV na základě uzavřené dohody o provedení práce 

ve výši schválené ČS. 

3. Funkční období předsedy je čtyřleté. Po uplynutí funkčního období, proběhne na nejbližší ČS oddílu volba 

nového předsedy (nebo vyslovení důvěry pro další funkční období stávajícímu předsedovi). 

4. Během funkčního období může ukončit svou činnost rezignací. Rezignace je platná od data písemného 

podání rezignace výboru OV. 

5. Hájí zájmy všech družstev OV. 

6. Usiluje a podporuje výkonnostní růst všech družstev a členů OV. 

7. Aktivně se podílí na činnosti OV. 

8. Komunikuje s výkonným výborem TJ. 

9. Zpracovává zprávu o činnosti oddílu volejbalu pro Valnou hromadu TJ. 

10. Komunikuje se svazovými organizacemi – PVS a ČVS. 

11. Zastupuje OV při jednání s Městskou částí Prahy 17. 

12. Zodpovídá za podání přihlášek do soutěží PVS. 

13. Zodpovídá za řádné uzavření smluv o pronájmu pro zajištění tréninkové i soutěžní činnosti všech družstev 

a proplacení vystavených faktur. 

14. Zodpovídá za včasné a řádné uzavření smluv pro turnaje členů OV a proplacení vystavených faktur. 

15. V případě přidělených finančních prostředků z grantových programů a dotací zodpovídá za správné 

a včasné vyúčtování. 

16. Připravuje podklady pro dotační programy podávané TJ. 

17. V součinnosti s výborem OV: 

a. Zpracovává rozpočet OV. 

b. Vyvíjí snahu o vyrovnanost rozpočtu OV a navrhuje možné úpravy rozpočtu. 

c. Zodpovídá za aktuálnost databáze členů OV. 

d. Zodpovídá za včasné a řádné zaplacení členských a oddílových příspěvků. 

VII.  

Společné zásady členství   

 

Členem OV a současně TJ se může stát na základě své svobodné vůle každá fyzická osoba, která souhlasí se 

stanovami TJ a OV. Podmínkou pro vstup člena je podepsaná přihláška a podepsané vyjádření 

k ochraně osobních údajů.   

VIII.   

Práva a povinnosti členů   

 

1. Základní práva řádných členů OV jsou:   

a. účastnit se dle svých zájmů, schopností a možností sportovního, tělovýchovného, kulturního 

a společenského života, jak v rámci OV, tak v rámci TJ jako celku, a to za podmínek stanov TJ, 

OV a soutěžního řádu českého volejbalového svazu,  

b. účastnit se všech akcí, školení a seminářů, které podle povahy svého zaměření umožňují odborný 



a výkonnostní růst, s právem podílet se na všech výhodách, které z členství vyplývají,  

c. uplatňovat své vlastní názory, návrhy i kritiku, a to přímo anebo prostřednictvím zástupce družstva 

v orgánech OV,   

d. účastnit se jednání orgánů OV,   

e. volit a být volen od 18-ti let věku do všech volených orgánů OV.   

 

2. Základní povinnosti člena jsou:   

a. dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy OV i TJ a základní etické a mravní normy sportovce,   

b. plnit usnesení a rozhodnutí orgánů OV,   

c. šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží OV k zabezpečení činnosti, jakož i usilovat o dobré 

jméno oddílu,   

d. řádně a včas platit členské i oddílové příspěvky, jakož i jiné poplatky související s jeho členstvím a 

činností v OV,   

e. řádně plnit funkce a úkoly, jimiž byl člen pověřen.   

 

3. Řádné členství v OV zaniká:   

a. vystoupením člena z TJ na vlastní žádost,   

b. vystoupením člena z OV na vlastní žádost, pokud je současně členem jiného oddílu TJ, zůstává 

i nadále členem TJ, pokud není, vystupuje současně i z TJ,   

c. automaticky vyškrtnutím pro neplnění základních povinností po dobu jednoho roku,   

d. vyloučením pro závažné provinění neslučitelné s členstvím, o vyloučení rozhoduje výbor OV 

a schvaluje ČS,   

e. úmrtím člena či zánikem OV.   

 

4. V případě zániku členství v OV:   

a. se člen nemůže účastnit mistrovských utkání,   

b. může navštěvovat tréninky a turnaje pořádané OV za individuální příspěvek stanovený výborem 

a odsouhlasený ČS. 

IX. 

Družstva 

 

1. Družstvo je organizační jednotkou OV. O ustavení nebo rozpuštění družstva rozhoduje ČS na základě 

návrhu výboru OV. 

2. Žádost o ustanovení družstva podává vedoucí družstva výboru OV. Součásti žádosti je jmenný seznam 

členů a v případě nových členů OV vyplněné přihlášky do TJ a ostatní požadované doklady. 

3. Orgány družstva jsou:   

a. vedoucí družstva,   

b. kapitán.   

4. Vedoucí družstva je osoba ustanovená členy družstva, je zodpovědná za veškeré náležitosti družstva 

vůči OV, je automaticky členem výboru OV. 

5. Práva a povinnosti vedoucího družstva:   

a. pokud se nově ujímá funkce, je povinen toto neprodleně ohlásit výboru OV včetně kontaktů 

a osobních údajů,   

b. funkci vedoucího družstva je možno předat jinému členovi družstva pouze s jeho souhlasem,  

c. funkce vedoucího družstva je automaticky ukončena přestupem do jiného družstva nebo zánikem 

členství v OV a TJ,   

d. vedoucí družstva zodpovídá za: 

- přihlášení družstva do soutěží volejbalového svazu,  



- dodržení všech podmínek soutěžního řádu ČVS ve spolupráci s orgány OV, 

- výběr členských a oddílových příspěvků a za plnění všech finančních závazků družstva 

a jeho členů vůči OV a TJ, 

- oddílovou evidenci – včetně přihlášek a GDPR,   

- platnost registračních průkazů členů družstva, 

- včasné zadání požadavku na registraci, vystavení průkazů, hostování, přestup. 

- správnost evidence brigád (ve spolupráci se správcem kurtů), 

- výběr „brigádného“ za neodpracované brigádnické hodiny. 

6. Kapitán spolupracuje s vedoucím družstva na zajištění činnosti družstva i OV a plní úlohy dané soutěžním 

řádem volejbalového svazu. Je volen členy družstva.   

X.   

Majetek OV a hospodaření 

 

1. Zdrojem majetku OV jsou zejména:   

a. oddílové příspěvky členů,   

b. příjmy dosahované v souvislosti s vlastní činností OV, zejména v souvislosti 

s organizováním jiné sportovní a kulturní činnosti,  

c. dotace a granty sportovních svazů, městské části a jiných organizací a osob,   

d. dary, sponzorské dary, 

e. případné další příjmy.  

2. Nemovitý majetek OV je součástí majetku TJ. O movitém majetku rozhoduje výbor volejbalu. 

O případném majetkovém vypořádání s členy oddílu, kteří dočasně nebo trvale pokračují ve své činnosti 

v rámci jiného právního subjektu, rozhoduje výlučně ČS OV.   

XI.   

Příspěvky a jiné platby 

 

1. Členové OV platí roční příspěvky členské a oddílové dle aktivity člena. 

2. Výši členských příspěvků navrhuje výbor TJ a schvaluje VH TJ. 

3. Výši oddílových příspěvků navrhuje výbor OV a schvaluje ČS nadpoloviční většinou zúčastněných tak, 

aby byl udržen vyrovnaný rozpočet OV.  

4. Výbor OV zpracuje Směrnici k platbě příspěvků ke dni 31. ledna. 

5. Pravidla pro platbu příspěvků:   

a. za období od 1. července do 31. prosince je splatnost příspěvků do 30. září, 

b. za období od 1. ledna do 30. června je splatnost příspěvků do 31. ledna, 

c. za výběr a výši příspěvků odpovídá vedoucí družstva a zasílá je na účet TJ ve dvou 

částkách (zvlášť členské a zvlášť oddílové) do stanoveného termínu,   

d. nečlenové TJ, kteří jsou členy jiné TJ, SK a mají schválené hostování, platí příspěvky ve 

výši dle platné směrnice OV. 

6. Výjimky pro platby oddílových příspěvků:   

a. oddílový příspěvek lze odpustit nebo upravit jeho výši tomu, kdo prokazatelně nemohl 

nastoupit v soutěži nebo se účastnit tréninků z objektivních důvodů (dlouhodobá nemoc, 

úraz, těhotenství, mateřské povinnosti, zahraniční studijní a pracovní povinnosti) pokud 

k události došlo po uhrazení oddílových příspěvků – na žádost vedoucího družstva po 

schválení výborem OV může být toto zohledněno v platbě za další plnohodnotnou sezónu 

člena.  

b. člen OV, který je řádně platícím členem jiného oddílu TJ, má v případě členství v družstvu 

oddílu volejbalu práva a povinnosti řádného člena a hradí 50% (zaokrouhleno na 100 Kč 



dolů) oddílových příspěvků na dané období (ustanovení je platné v případě, že platí 

reciproční ustanovení v jeho mateřském oddílu),   

c. oddílový příspěvek neplatí členové OV, kteří se pravidelně starají jako trenéři mládeže 

o rozvoj volejbalu v TJ,  

d. člen OV mladší 26 let, po předložení platného potvrzení o prezenčním studiu, hradí 50 % 

(zaokrouhleno na 100 Kč dolů) oddílových příspěvků dle aktivity člena, 

e. člen OV starší 65 let hradí 50 % (zaokrouhleno na 100 Kč dolů) oddílových příspěvků dle 

aktivity člena. 

7. Povinné platby stanovené volejbalovým svazem, kterými jsou licence družstva a licence hráčů jsou 

placeny OV. Soupisky týmů sestavuje vedoucí družstva na základě aktuálních možností a preferencí 

členů družstva. Přenesení povinnosti těchto plateb na jednotlivé členy musí schválit ČS.  

8. Platby spojené s žádostmi přes Volejbalový informační systém (přestupy, hostování, vystavení nového 

průkazu atd.) platí jednotliví členové OV.   

 

XII. 

Jednání jménem OV 

Jménem OV jedná předseda nebo písemně pověřený člen výboru, případně další osoba písemně pověřená 

výborem v rozsahu daném pověřením. Nedílnou součástí pověření je jméno pověřeného, rozsah pověření, 

doba pověření, podpis člena OV přijímajícího pověření, podpis člena výboru OV.   

Pověření člena výboru OV může být nahrazeno uvedením pověření v zápise z jednání výboru OV, kde bude 

uvedena pověřená osoba, rozsah pověření a doba trvání pověření. 

 

Schváleno členskou schůzí oddílu volejbalu dne 23. června 2022. 


